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				AI - Forskning - Topmøde







Forsker: Derfor er udlån ikke bibliotekets vigtigste opgave
12. marts, 2024
“Danmark har brug for bibliotekerne. Og vi har brug for, at de udvikler sig, så de stadig er relevante. Det vigtigste er ikke længere at udlåne bøger.” ...

Folkemøde - Kulturens Plads







Vær med på Kulturens Plads på Folkemøde 2024
11. marts, 2024
Kulturens stemme på Folkemødet bliver stærkere, når Dansk Kulturliv igen skaber Kulturens Plads som rammen om kulturdebatten på Folkemødet på ...

AI - Biblioteksudvikling







Vision for bibliotekernes fremtid med kunstig intelligens
7. marts, 2024
Kunstig intelligens er et teknologisk felt i rivende udvikling. Teknologien medfører enorme udfordringer og muligheder for borgere, samfund og biblioteker. På tværs ...

Bæredygtighed - DB2030 - Grøn omstilling







Klimahandledag 2024
6. marts, 2024
Borgerne går sammen på Danmarks nationale Klimahandledag den 25. april 2024 Klimahandledagen er Danmarks nationale handledag for klimaet, og en anledning for alle ...




			

			

				
				
				
				
			

				
				
			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Nye Events
Se alle
Litteraturfestival







Krimimessen
16.-17. marts 2024Krimimessen er en årlig festival med fokus på at hylde og fejre kriminallitteraturen og genren i alle dens ...

Litteraturfestival







Gentofte Bogmesse
16. marts 2024Gentofte Bogmesse har en lang tradition bag sig og foregår hvert forår på Gentofte Hovedbibliotek. Lørdag den 16. ...









Møde i DBs Kulturudvalg
19. marts 2024Møde afholdes på Teams.





			

			

				
				
				
				
			

				
				
			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Vi ses i Sønderborg


			

				
				
				
				
				Bibliotekspolitisk Topmøde 2024


			

				
				
				
				
				Det Bibliotekspolitiske Topmøde byder velkommen til to dage med debat, refleksioner, vidensdeling og socialt samvær, for politikere og fagfolk fra hele landet.

Se hele programmet, og få flere oplysninger om Topmødet, på www.dbtop.dk

Kultur som løsning i en krisetid

Vær med og mød Clement Kjersgaard, som tager os med ind i de næste 25 års historie og ser nærmere på om vi står overfor en egentlig demokratikrise.

Professor Noemi Katznelson ser nærmere på de unges trivsel og forventninger til fremtiden, mens Rasmus Meyer, formand for Trivselskommissionen, gør os klogere på trivselskrisen.
Filosof og medieekspert Camilla Mehlsen sætter fokus på børns møde med skærme og kunstig intelligens (AI), og professor Thore Husfeldt ser nærmere på hvordan AI, demokrati og videnssamfundets kultur mere overordnet hænger sammen.

Vi har en regulær læsekrise, er budskabet fra forskningsleder på PIRLS-undersøgelsen, Simon Skov Fougt, som giver et grundigt indblik i hvorfor (fanden) de unge ikke læser, fulgt op af politisk debat om problemet med kulturpolitikere fra Folketinget, Johan Brødsgaard (B), formand for Kultur-, Erhverv- og Plan-udvalget hos KL, May-Britt Diechmann, biblioteksleder i Stevns m.fl.

Bibliotekernes krisehåndtering
Hvem bruger bibliotekerne og hvem gør ikke, hvorfor og hvorfor ikke præsentes af Tænketanken Fremtidens Biblioteker, som også sætter fokus på hvordan der kan skabes en fornyet læsekultur fra folkebiblioteker og skolebiblioteker.

Bugge Holm Hansen fra Institut for Fremtidsforskning kommer med visionerne og bud for fremtidens biblioteker i en verden af kunstig intelligens. Emner som du kan dykke yderligere ned i på workshops.

Festaften
Når det faglige program på første dag af topmødet er overstået, er der torsdag aften fest, hvor der er mulighed for at hygge og netværke under mere afslappede, sociale former. Festmiddagen ledsages bl.a. af udelingen af Læsernes bogpris 2024.
Festaftenen er normalt et tilløbsstykke, og den afholdes denne gang på Sergenten, i kort gåafstand fra Hotel Alsik.

På Det Bibliotekspolitiske Topmøde 2024 tager vi over to dage grundigt fat i disse helt aktuelle udfordringer og ser nærmere på de positive bidrag kultur kan bidrage med til løsning af samfundsproblemerne.

Torsdag den 11. april afvikles Topmødet på Hotel Sønderborg Strand.
Fredag den 12. april afvikles Topmødet på Hotel Alsik og i Multikulturhuset.

Stedet hvor kulturpolitikere og fagfolk mødes.

 Se hele programmet, og få flere oplysninger om Topmødet, på www.dbtop.dk
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				“Bibliotekerne er grundstenen i demokratisk dannelse”
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				Trivsel - Undersøgelser







Forskere vil undersøge, om aktiviteter på biblioteket øger trivslen
18. januar, 2024
Noget tyder på, at du kan få det bedre med dig selv og dit liv, af at bruge folkebibliotekernes forskellige sociale og kulturelle tilbud. Den teori arbejder en gruppe ...

Undersøgelser















En stigning i brugen af bibliotekerne
9. november, 2023
Hvordan får vi flere til at bruge folkebibliotekernes mange kulturelle og demokratiske tilbud? Tænketanken Fremtidens Bibliotekers nye store vidensprojekt ...

Biblioteksstatistik - Undersøgelser















Nye tal for bogmarkedet
3. november, 2023
Bogmarkedet oplevede to fremgangsrige år i 2020 og 2021 under COVID-19-pandemien, hvor mange danskere fordybede sig i bøgerne. Tallene for bogmarkedet er stabiliseret ...

Budgetter - Kulturpolitik - Undersøgelser







Biblioteker er milliarder værd
2. august, 2023
Folkebiblioteker hjælper borgere med it-problemer, styrker børns læselyst og -evner, hjælper ensomme som et rum for socialt samvær. Det gælder både herhjemme og i ...
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